V. Commissio suos habet administros. 

VI. Commissio pro America Latina tertio quoque mense plerumque 
congregabitur ut universas inspiciat tam ordinarias quam extraordi
narias quaestiones pertinentes ad munus officiumque Commissionis pro
prium (cf. art. I et II). 

VII. Ut autem universales ponderentur causae maioris cuiusdam 
momenti Pontificia Commissio pro America Latina convocat, semel sal
tem in anno, sessionem generalem, ad quam, praeter membra ipsa eius
dem Commissionis, invitantur : 

— Praeses Consilii Episcopalis Latino-americani ; 
— Praesides ac Secretarii Institutorum Episcopalium apud sin

gulas civitates sive nationes, ad Ecclesiam in America Latina iuvandam, 
tum aliarum quoque institutionum secundum Sanctae Sedis iudicium; 

— Praesides Unionis Superiorum Generalium, Unionis Interna
tionalis Superiorum Generalium et Confoederationis Latino-America
nae Religiosorum. 

VIII. In statutis Nostra comprobandis auctoritate subtilius defi
nientur et fusius explanabuntur normae, quibus gubernetur ac tempe
retur haec Pontificia Commissio. 

Quaecumque demum a Nobis hisce ipsis Motu Proprio editis Litteris 
statuuntur, cuncta firma rataque esse iubemus, contrariis quibuslibet 
nequaquam obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xvni mensis Iunii, 
anno MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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II 
Ex integro ordinatur materia respiciens muneris Patronorum et Advo
catorum exercitium apud Romanae Curiae Dicasteria necnon ipsius Sanctae 
Sedis causarum patrocinium. 

Iusti iudicis Domini Christi Iesu (2 Tim. 4, 8) verba et exempla 
persequens, Ecclesia, inde a suis exordiis, iustitiae administrandae 
peculiari cum sollicitudine prosecuta est quaestiones, sive quod ad ip
sius regionem spectat, sive ad ea quae saecularium structurarum nexus 
illigant, in quibus ipsammet eiusque fideles vitam degere oportet suum
que salutis mandatum exercere. Hinc factum est ut in provincia ip
sius ecclesialis Communitatis, propria iuridica ordinatione pollentis, 
inde a priscis temporibus caveretur ut physicae ac iuridicae personae 
defenderentur in ecclesiasticis processibus, ad bona propria spiritua
lia vel cum spiritualibus coniuncta tutanda, quae ad ipsas iure divino 
humanoque pertinebant. Ceterum Ecclesia ipsa, in sua compage, ne
cessitate quadam adducta est ut flagitaret iurium suorum comproba
tionem atque observationem, etiam per institutam actionem iudicialem. 

Studiosa alumna eius, qui « egenus factus est cum esset dives » 
(2 Cor. 8, 9), pauperum humiliumque affecta est necessitate iura le
gitime defendendi etiam in iudicio. Cuius muneris explendi onus, quod 
quandam ecclesialem rationem prae se fert, in se susceperunt cau
sarum Patroni seu Advocati. 

Apud Sanctam Sedem idem officium duo expleverunt instituta pe
culiari laude digna. 

Ipse S. Gregorius Magnus constituit septem Ecclesiae defensores, 
a quibus probabiliter Consistoriales Advocati originem repetunt. 

Anno autem MCXXX , Innocentius II Procuratoribus Sacrorum Pa
latiorum Apostolicorum munus commisit causas defendendi coram 
SS.mo atque tutandi pauperes nulla impensa. 

Benedictus XII, Apostolica Constitutione Decens et Necessarium, 
die XXVI mensis Octobris anno MCCCXL data, in duo collegia disiuncta 
constituit Advocatos Consistoriales atque Procuratores Sacrorum Pa
latiorum Apostolicorum. 

Rerum decursu duo ista collegia sic praeclare quidem munus suum 
grave multaeque prudentiae expleverunt, ut probationes Summorum 
Pontificum meruerint atque privilegia. 
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Nunc vero, dum Constitutionis Apostolicae de Romana Curia re
cognitio peragitur, veluti ad illam accommodationem perficiendam, 
cuius Concilium Vaticanum II principia posuit finesque constituit et 
Codex Iuris Canonici exsecutionem consectatus est, quod ad rem iuri
dicam attinet, commodum visum est ex toto rem retractare, ratione 
habita progressionum pervestigationumque, quae etiam in iustitia ad
ministranda factae sunt, cum Ecclesia, Fundatori suo obsequens, de
fensionis opus exercebat humanorumque iurium curabat provectum. 

Advocati apud Romanam Curiam 

ART. 1 
Praeter Advocatos Rotales et pro causis Sanctorum, qui proprium 

munus exercere pergunt sicut antea secundum praescripta iuris gene
ralis et legis uniuscuiusque Dicasterii propriae, instituitur apud Ro
manam Curiam Album generale Advocatorum, qui, rogatu eorum quo
rum interest, patrocinium causarum apud Supremum Signaturae Apo
stolicae Tribunal suscipiant, necnon in hierarchicis recursibus apud 
Dicasteria Romanae Curiae operam suam praestent. 

ART. 2 

Cardinalis Secretarius Status, audita Commissione ad hoc stabiliter 
constituta, curat ut in Albo generali ascribantur nomina Advocatorum, 
qui qualitatibus praediti sunt, de quibus agitur in subsequenti articulo. 

ART. 3 
Ut quis in Albo generali ascribi possit oportet : 
1. praecellenti vitae christianae integritate ornetur una cum actuosa 

sedulitate in ecclesiali Communitate secundum propriam uniuscuis-
que vocationem; 

2. congrua institutione theologica praeditus sit, et doctrina iuri
dica polleat aptis academicis titulis comprobata coniuncta cum ido
neo professionis suae usu. 

ART. 4 

Advocati, quorum nomen in Albo ascribitur, oificio tenentur servan
di, praeter iuris universalis praescripta hac de re lata, ethicas normas 
proprii muneris (deontologiam quam vocant). 
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ART. 5 

§ 1. Si quis ethicas normas proprii muneris graviter violaverit, res 
deferatur ad Supremum Tribunal Signaturae Apostolicae, quod ex of
ficio procedat ad normam iuris sanctionibus erogandis, secundum vio-
lationum ipsarum gravitatem, haud exclusa ex Albo amotione. 

§ 2. Si contra aliquem Advocatum processus poenalis canonicus vel 
civilis inchoatus fuerit, ipse pendente processu ad cautelam ab exercen
do munere suspendatur. 

ART. 6 

§ 1. Ex Albo praeterea expungantur : 

1) qui notorie a fide catholica defecerint; 

2) qui in concubinatu vivunt aut matrimonio civili tantum iuncti 
sunt vel aliter manifesto in gravi peccato perseverant ; 

3) qui nomen dederint consociationibus cuiusque generis, quae con
tra Ecclesiam machinantur ; 

4) qui assentiuntur vel suam praestant operam consociationibus 
vel motibus; suadentibus cogitandi et agendi rationes fidei et catholicae 
doctrinae de moribus contrarias, vel defendunt proposita et consi
lia de civili ordinatione, quae adversantur ^praeceptis legis naturalis 
et christianae ; 

5) qui aperte resistunt praeceptionibus doctrinalibus et pastora
libus legitimarum auctoritatum ecclesialium. 

§ 2. His in casibus res deferenda est ad Supremum Tribunal Signa
turae Apostolicae quod ex officio procedat ad expunctionem ex Albo 
ad normam iuris applicandam. 

ART. 7 

Sanctae Sedis Advocati 

Ex Advocatis praesertim in Albo ascriptis Corpus Sanctae Sedis 
Advocatorum constituitur, qui patrocinium causarum, nomine Sanctae 
Sedis vel Curiae Romanae Dicasteriorum, apud ecclesiastica vel civi
lia tribunalia suscipere valent. 
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ART. 8 

A Cardinali Secretario Status, audita Commissione de qua in art. 2, 
Advocati Sanctae Sedis ad quinquennium nominantur : graves tamen 
ob causas, a munere removeri possunt. Expleto septuagesimo quinto 
aetatis anno a munere cessant. 

ART. 9 

Sanctae Sedis Advocati officio tenentur exemplarem vitam ad Dei 
et Ecclesiae praecepta ducendi ac sibi commissa munera summa cum 
officii conscientia adimplendi. Oportet eos insuper secretum servare 
in causis et negotiis, quae sub eodem secreto tractanda sunt. 

ART. 10 

§ 1. In muneribus exercendis apud Tribunalia Romanae Curiae 
et Status Civitatis Vaticanae, Advocati Sanctae Sedis succedunt mem
bris Collegii Advocatorum Consistorialium et Collegii Procuratorum 
Sacrorum Palatiorum Apostolicorum, quae proinde ab iis aliisque mu
neribus cessant. Abrogantur ideo .titulus, iura atque privilegia hu
cusque horum collegiorum sodalibus tributa. 

§ 2. Qui actu sunt Advocati Consistoriales atque Procuratores Sa
crorum Palatiorum Apostolicorum, titulum, iura et privilegia perso
nalia, normis peculiaribus ad eos spectantibus disposita, integra servant. 

Quaecumque demum a Nobis hisce ipsis Motu Proprio editis Lit
teris statuuntur, cuncta firma rataque esse iubemus, contrariis qui
buslibet nequaquam obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxvni mensis Iunii, 
anno MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

DOMINAE NOSTRAE PARADISI 
IN CIVITATE MEXICANA 

Fidelium Communitas ritus byzantini graecorum melkitarum catholi
corum in Mexicana dicione ad Eparchiae gradum attollitur Dominae 
Nostrae Paradisi in Civitate Mexicana cognominandae. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Apostolorum Principis in sublimi cathedra Dei voluntate positi, 
illud unum vel maxime tuentur, ut Ecclesiae negotia singulari qui
dem cura et vigilantia administrentur ac dirigantur pro ipsorum fide
lium commodo spiritalique bono. Haec inter negotia maximi momenti 
et ponderis procul dubio ea quae ad Ecclesias Orientales pertinent 
adnumerantur, cum sint Nobis ipsae sane carissimae tum antiquitate 
tum opulentia copiaque praeclararum traditionum et sanctitatis exem
plorum. Cum igitur Venerabilis Frater Noster S. R. E. Cardinalis 
Löurdusamy Congregationi pro Ecclesiis Orientalibus praepositus, 
assentiente vero Patriarcha Graecorum Melkitarum catholicorum una 
cum synodo eiusdem Patriarchatus, efflagitaverit ut Communitas fide
lium ritus byzantini Graecorum Melkitarum catholicorum in Mexicana 
Civitate ad gradum dignitatemque Eparchiae eveheretur, Nos, re pro
fecto diligenter spectata, expostulationibus admotis annuentes, con
fisi -haec omnia in fidelium utilitatem esse cessura, ex Nostra Aposto
lica auctoritate, decernimus ut Communitas quam supra memoravi
mus Eparchiae honore augeatur, Dominae Nostrae Paradisi in Civi
tate Mexicana appellandam, additis pariter iuribus atque obligatio
nibus quae ad hanc pertinent dignitatem et condicionem. Haec quidem 
res reliquaque secundum codicis orientalis praecepta plane temperen -
tur. Ceterum, hanc tribuendo dignitatem erga istam dilectam Com
munitatem dilectionem Nostram palam testificari volumus, minime 
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posthac addubitantes quin singuli novae Eparchiae fideles ex hac qui
dem re spiritalis vitae vehementiora accipiant incitamenta. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo et vicesimo mensis 
Februarii, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo octavo, 
Pontificatus Nostri decimo. 

© AUGUSTINUS Card. CASAROLI D. SIMON Card. LOURDUSAMY 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Eccl. Orient. Praef. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 216.161. 

II 

CAPITIS HAITIANI 

Cathedralis Ecclesia Capitis Haitiani ad dignitatem metropolitanam eve
hitur ipsoque eius nomine nova conditur provincia ecclesiastica. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui pro Nostro Pastoris munere universae servimus Ecclesiae, nec
non supremam quam in eam habemus potestatem exercemus, probata 
consilia libenter tuemur, unde aliquam Christifideles utilitatem sibi 
capere possint. Cumque Conferentia Episcopalis Reipublicae Haitia-
nae, idem sentiente Venerabili Fratre Paulo Romeo, Archiepiscopo 
titulo Vulturiensi atque in Natione Haitiana Nuntio Apostolico, modo 
a Sancta hac Sede id petierit quod sequitur, Nos igitur, eorum sup-
pleto consensu quorum interest vel interesse censentur, hisce nunc 
Litteris vi et potestate Nostra Apostolica Ecclesiam Capitis Haitiani 
iuri Ecclesiae Portus Principis metropolitano subtrahimus et ad gra
dum archidioecesis metropolitanae eam ipsam extollimus, cui et iura 
et privilegia tribuimus, quae eiusmodi Ecclesiarum sunt propria ; pari
terque eo ipso Capitis Haitiani nomine provinciam ecclesiasticam con
dimus, quae scilicet constet tum nova metropolitana Ecclesia Capitis 
Haitiani tum suffraganeis ei sedibus Portus Pacis, Hinchensi et 
Gonayvesensi. Ipsum autem pro tempore Praesulem Capitis Haitiani 
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dignitate archiepiscopali insignimus ac Metropolitam eligimus pro
priis iuribus praeditum et privilegiis lege sancitis necnon congruenti
bus officiis adstrictum ; de qua tamen electione alterae Litterae Nostrae 
Apostolicae. Quae hic statuimus, ea ad effectum adducat idem Vene
rabilis Frater Paulus Romeo quem diximus, cui et facultatem faci
mus id delegandi ad alium virum in ecclesiastica dignitate constitu
tum, addito onere curandi ut certum verumque actae exsecutionis 
litterarum exemplum Congregationi pro Episcopis iusta diligentia 
mittatur. Quod denique reliquum est, Apostolicas has Litteras et nunc 
et in posterum ratas esse volumus, contrariis rebus haud obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo mensis Aprilis, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo octavo, Pontificatus Nostri 
decimo. 
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I I I 

IZABALENSIS 

Administratio Apostolica Izabalensis ad canonicum gradum Vicariatus 
Apostolici tollitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui arcano prorsus Divinae Providentiae consilio nutuque cuncta
rum per terras Ecclesiarum ultimam sustinemus curam moderatio-
nemque obtinemus, vix quidquam iucundius Nobis accidere solet aut 
felicius quam adolescentes iam maioribusque vigentes incrementis 
communitates ecclesiales instruere solidioribus compagibus et quasi 
firmioribus structuris unde certioribus ipsae passibus progredi valeant 
plenam ad fidei, actionis, vitae catholicae prosperitatem ac florem. 
Cum igitur viginti hos superiores per annos Administratio Apostolica 
Izabalensis tantos convenienter effecerit in viis Evangelii Iesu Christi 
progressus tamque prospere apostolatus opera exegerit ut accipere sibi 
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posse videatur robustiorem iam canonicae condicionis formam, idcirco 
perplacet Nobis ea singula confirmare quae Congregatio ipsa pro Gen
tium Evangelizatione hac de re prudenter statuerit faciendaque rite 
censuerit. Suprema scilicet auctoritate Nostra tollimus Administra
tionem Apostolicam Izabalensem canonicum ad gradum Vicariatus 
Apostolici, cui omnem sane concedimus dignitatem ac figuram, ofiîcia 
et onera addimus quae secundum sacrorum regulas canonum huius 
modi congruunt Vicariatibus Apostolicis. Fines vero eiusdem huius 
dicionis iidem erunt et nomen ipsum atque antehac fuerunt et ipsius 
Congregationis pro Gentium Evangelizatione suberit iurisdictioni. 
Reliqua autem quae novum ad Vicariatum Apostolicum Izabalensem 
attinent, omnia et singula canonici iuris gubernabuntur adamussim 
normis. Has denique Litteras Nostras tam nunc quam in posterum 
esse tempus validas iubemus, quibuslibet rebus minime obstantibus, 
ut quae iis decreta sunt ab universis quorum interest aut interesse 
potest quam religiosissime adserventur vinique suam plene obtineant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Martii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo octavo, Pontificatus 
Nostri decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Servae Dei Teresiae a Iesu de los Andes Beatorum honores 
tribuuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Unum petii a Domino, hoc 
requiram : ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vitae meae, 
ut videam voluptatem Domini et visitem templum eius» (Ps 27, 4).